Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 152. De traditis bonis in villa Budinefeldun in Angaria et in pago Logne,
nec non de Angaria veteri.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Ab anno
826 usque
853 im-
perante
Hludo-
uuico et
et in *beuerungun* (1) cum omnibus pertinentiis eorum id est cum terris cul-
tis et incultis siluis pratis pascuis aquis aquarumque decursibus exitibus et re-
gressibus nec non et mancipiis utriusque sexus ad eadem loca pertinentibus
huic traditioni praesentef affuerunt hi *bardo comes thiander comes marcho-*
do comes ecbert adalold eyulf horid cado et alii LVII omnes autem huic
traditioni praesentes fuere LXV.

§. 150.

Tradidit hildilec et thiadbert in *faloibus* (m) mansum unum cum sil-
nis et pascuis testef habert horic uolhard uohrid baddo et alii XI.

§. 151.

Tradidit abbe pro anima uiri sui in *dungun* (n)
testef iidem qui supra.

§. 152.

Tradidit adalbold pro remedio animae matris suae suuanahild quid-
quid habuit in *budinefeldum* (o) in *amriki* (p) testef ghiki uuulfrid folker
maynhard bernnulf et alii decem.

§. 153.

De villa
Beuerun-
gen.

(l) *Beuerungun* hodie appellatur *Beuerungen*, atque oppidulum est ad fluuii Visurgis
ripam, vix iter dimidiae horae a vico distans Werden. Olim spectauit locus ad
iura principis Corbeiensi. Nunc vero refertur partim ad Corbeiensem abba-
tem, partim ad episcopum Paderbornensem. Iacent autem haec tria loca quasi
in triangulo, atque olim erant, testante Registro nostro, in pago *Nerga*. Ipsa
villis Godeluesheim et Rehon, que eodem in pago fuere, circumcluduntur.

De villa
Faloibus.

(m) *Faloibus* villa erat in pago *Nitbega*, iam desolata, olim in episcopatu Paderbor-
nenfi haud procul a Gerden vico sita.

De villa
Dungun.

(n) *Dungun* villa olim sita erat in pago *Anga*, dudum vero eiusfa, obvia in territorio
Corbeiensi inter Lebendorf et Furtenuiam, uno millari a nostra Corbeia di-
stantem. *Abbe*, que haec tradidit pro viro suo, videtur domina fuisse vel *Witb-*
manni comitis, vel *Herimanni* vxor, de quibus vide §. 18. et 93.

De villa
Budine-
feldum.

(o) De villa *Budinefeld* in pago *Logne* intra principatum Gottingensem vide supra
§. 33. not. (u). Sed non est extra omnem dubitationem possum, eandem vil-
lam *Bodenfeld* ad Wiseram hic designari. Quia enim, testante diplomate supra
§. 139. allato, etiam villa quedam *Budineueldon* fuit in pago *Nibterse*, que villa
desolata est non procul a vico Driborg in episcopatu Paderbornensi, vti iam supra
diximus §. 87. perhibere quis posset, eundem vicum *Benvilte* hic indicari, quia
certum est, pagum *Nibterse* seu *Nethga* ad Angariam pertinuisse. Quare delige,
vtra placuerit. Mihi inter haec probabilissimum videtur, denotari *Bodenfelde* ad
Wiseram, que villa olim erat in pago Logne.

De An-
garia ve-
teri.

(p) *Amriki* videtur nomen corruptum. Non enim potuit propter pallorem, a ve-
tustate exortum, clare et distincte legi. Videtur substituenda vox *Angri* vel *An-*
geri. Videtur scriptor codicis nostri indicare voluisse, villam *Budinefeldum* in
pago *Lagne* vel *Nibterse*. Sciendum enim est, nostram antiquam Saxoniam olim
diuifam fuisse in tres partes seu prouincias maiores, scilicet in *Saxoniam orientalem*, *Weſſalię*, atque *Angariam*, testante Widukindo nostro in *Annal. Lib. I. p.*
634. his verbis: *Gens Saxonum triformi generē ac lege prater conditionem seruilem*
diuiditur. A tribus etiam principibus totius gentis auctatus administrabatur, certis
terminis exercitus congregandi potestate contentis, quos suis locis ac vocabulis noui-
mus signatos, in ORIENTALES scilicet populos, ANGARIOS atque WESTFALOS.
Si autem uniuersale bellum ingrueret, sorte eligitur, cui omnes obedire oporteat, ad
administrandum imminentis bellum. Quo peractio aquo iure ac propria potestate unif-
quis-

quisque contentus viuebat. Nominatur autem Westfalia interdum quoque *Saxo-gubernia occidentalis*; utraque vero Saxonia tam orientalis quam occidentalis flumine nante Wisera quasi determinabatur. Nominabantur illi itaque *Westfali*, qui Rhenum inter ac Visurgim confederant. *Angaria* autem in media vtriusque *Saxonia*, tam ^{Corbe-} _{Wise} occidentalis quam orientalis, parte interiacebat. Hinc id loco erroris est deputandum, quod defunctus a. 1746 Lauensteinus, quondam Hildesiensium ad S. Michaëlis ac tandem ad S. Iacobi animarum parochialium pastor, in *Historia Episcopatus Hildesiensis* p. 12. seq. denuo rexit, ratus, *Angariam* ad *Westfalam* duntaxat relatum fuisse. Ipse eam ob cauam merito a doctis Lipsiensibus fuit castigatus. Quamvis vero Lauensteinus ad chartas geographicas antiquas Germania prouocauerit, nemo tamen non videt, illis in hisce antiquioribus geographia momentis nullam inesse vim, nullum pondus. Vetusiora diplomata hic omne ferunt punctum. Sitam autem fuisse *Angariam* tum cis, tum trans Visurgim, docent diplomata nostra Corbeiensi. Ipsam Corbeiam trans Visurgim fuisse in *Angaria*, patet exinde, quod illa ponitur modo intra pagum *Angri*, modo in pago *Auga*. Pagus *Angri* sine vlo dubio denotat pagum maiorem seu generalem; pagus vero *Auga* designat pagum specialem. Est ad manus diploma quodam praestantissimum, nunquam antea editum atque in *Historia Corbeiensi* edendum, cuius clausula hæc est: *Actum Corbeia secundum leges Angeriorum*. Pagum porro Suilbergi cis Visurgim in comitatu Dasselensi fuisse in *orientali Saxonia* atque in *Angaria* situm, diploma quoddam ineditum clare demonstrat. Addimus, pagum præterea Logni cis Wiseram in principatu Göttingensi fuisse *Angariae* partem. Adprobabimus sequenti diplomate imperatoris Hludouici, quod ex autographo accurate in lucem producimus, id, quod veritati congrueret modo contendebamus. En illud:

CIn nomine domini dñi et saluatoris nři ihu Xpi hludouicuſ diuinę repropitione clementia imp̄i augustuſ, si liberalitat̄ nostrae munere de beneficiis a dō nobis conlatiſ lociſ dō dicatiſ quiddam conferimus id nobis et ad mortalem uitam feliciter transfigendam et ad aeternam perpetualiter obtainendam profuturum liquido credimus. Id circa nonotum fieri uolumuſ öiūm fidelium nostrorum tam praefentium quam et futurorum solertiae quia complacuit serenitati nostrae quasdam uillaf iurif nostri ſital in *angariſ* in logni quarum uocabula fūnt *fulbichi* et *bemlion* monaſterio quod dicitur noua *Corbeia* ubi praefenti tempore *uerinuſ* uenerabilis abba pastor et rector eſſe dinoscitur ſub integritate per hanc noſtrā auſtoritatem delegare ut noſtris et ſuccelforū noſtrorum temporib⁹ in ditione eiudem monaſterii perpetualiter conſtant ad ſtipendia monachorum inibi conſtitutorum et neceſſitate eiusdem monaſterii procurandas atque ſubleuandas. haſ ut diximus uillaf ſub integritate cum omnibus rebus appendiciis et terminiſ ſui et cum omnibus rebus ad ſe pertinentiib⁹ id eſt domib⁹ ceteriſ que aedificiis terris pratib⁹ ſiliis campis paſciuſ aquis aquarumque decurſibus cultiſ lociſ et incultiſ mobilibus rebus ac ſe ipsaſ mouentibus mancipiis diuerſi ſexuſ et aetatiſ praedicto monaſterio concedimus atq;. conſirmamus ut ab hac die in futurum ſicut dictum eſt in iure ac po- teſtate ipſius perpetuo permaneant abſque cuiuſlib& comitiſ uel publici iudicii aut cuiuſliber personae contradictiōne uel refragatione. et ut haec noſtrae donationiſ atq;. confeſſionis auſtoritas inuiolabilem et inconuulfam obtineat firmitatem manu propria ſubter eam firmaui- muſ et anuli noſtri impressione adſignari iuſſimus.

ſignum **P^os** hludouici ſereniſſimi imperatoris

Hirminmarus notarius ad uicem theogonis recognoui et ſ

Kk

data

AH